
UCHWAŁA NR 1077/XXXIV/2021 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w obrębie alei oraz szpaleru drzew stanowiących 
pomniki przyrody 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie - 
Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Zmniejsza się liczbę drzew wchodzących w  skład 2  alei oraz 1 szpaleru drzew uznanych za pomniki 

przyrody o następujące egzemplarze: 
1) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm - 284 cm, rosnąca 

w szpalerze lip, stanowiącym pomnik przyrody przy Zalewie Zemborzyckim (nr drzewa w szpalerze - 
14), na dz. ew. nr 37/63, ark. 5, obręb 49 - Zemborzyce Kościelne II, stanowiącej własność Gminy Lublin. 
Szpaler lip, w  którym znajduje się przedmiotowe drzewo został uznany za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Wojewody Lubelskiego Nr  4  z  dnia 10  lutego 1997 r.  (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 3, 
poz. 21), nr WKP 389; 

2) Kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm - 
325 cm, rosnący w  alei kasztanowców, stanowiącej pomnik przyrody przy Zalewie Zemborzyckim 
(nr drzewa w alei - 4) na dz. ew. nr 37/63, ark. 5, obręb 49 - Zemborzyce Kościelne II, stanowiącej 
własność Gminy Lublin. Aleja kasztanowców, w którym znajduje się przedmiotowe drzewo została 
uznana za pomnik przyrody uchwałą nr 995/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 
2017 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 10 stycznia 2018 r. poz. 173), nr GRPP 36; 

3) Kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm - 
245 cm, rosnący w alei kasztanowców, stanowiącej pomnik przyrody przy ul. Ignacego Solarza 
(nr drzewa w alei - 24) na dz. ew. nr 62/3, ark. 8, obręb 4 - Czechów II, będącej własnością Gminy 
Lublin. Aleja kasztanowców, w którym znajduje się przedmiotowe drzewo została uznana za pomnik 
przyrody uchwałą nr 289/X/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 22 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z dnia 24 listopada 2015 r. poz. 3752), nr GRPP 30. 

2. Zmniejszenie liczby drzew w obrębie 2 alei pomnikowych oraz 1 szpaleru drzew uznanych za pomniki 
przyrody, o  których mowa w  § 1 ust.  1   następuje z   powodu utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono pomniki przyrody. Dodatkowo pozbawienie statusu 
pomnika przyrody drzew wskazanych w § 1 ust. 1 następuje w  celu zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. Utrata wartości przyrodniczych i   krajobrazowych tych drzew nastąpiła w   wyniku 
niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

§ 2.  
Położenie pomników przyrody wymienionych w § 1 ust. 1 określają załączniki graficzne do niniejszej 

uchwały (1-3). 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B831F1A-CD4F-4A48-A87F-D096E85020D0. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik nr 1
do uchwały nr 1077/XXXIV/2021 
Rady Miasta Lublin
z dnia 16 grudnia 2021 r.

gat. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)

WKP 389 (nr 14)

Współrzędne punktów PUWG 1992: 
X: 375216.14
Y: 746551.24

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B831F1A-CD4F-4A48-A87F-D096E85020D0. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik nr 2
do uchwały nr 1077/XXXIV/2021 
Rady Miasta Lublin
z dnia 16 grudnia 2021 r.

gat. Kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum)

GRPP 36 (nr 4)

Współrzędne punktów PUWG 1992:
X: 375281.30
Y: 746495.53

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B831F1A-CD4F-4A48-A87F-D096E85020D0. Podpisany Strona 3 z 4



Załącznik nr 3
do uchwały nr 1077/XXXIV/2021 
Rady Miasta Lublin
z dnia 16 grudnia 2021 r.

gat. Kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum)

GRPP 30 (nr 24)

Współrzędne punktów PUWG 1992:
X: 383232.30
Y: 746867.40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B831F1A-CD4F-4A48-A87F-D096E85020D0. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

